Magnetsensor - Inkremental
MIP1
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 1 von 8
Allgemeine Eigenschaften
• Magnetsensor zur berührungslosen Linear- und Winkelerfassung.
• Geringe Gesamtabmessungen ermöglichen den Einbau in kleinen Räumen.

Seite 7 von 8
Bestellbeispiel Magnetsensor
Typ MIP1 - 1 - C - 524V - L - S - M02 - SC
Polteilung
1 = 1+1 mm
Auflösung [µm]
10 / 5 / 1 / 0,5 / 0,1
Referenzindex
C = konstanter Abstand (alle 2 mm)
Spannungsversorgung
524V = 5 VDC … 24 VDC
Ausgangssignale
L = Line Driver
Y = Push-Pull
Geschwindigkeit
S = Standard
H = Hoch
Kabellänge 1)
M01 = 1 m
M02 = 2 m
M03 = 3 m
Anschluss
SC = ohne Stecker, offenes Kabelende
Cxx = progressiv (z.B. C08 = Stecker M12, 8-polig)
1) Abweichende Kabellängen sind verfügbar. Der Sensor wird standardmäßig mit einem 2 m langen Kabel
geliefert. Größere Längen sind mit den folgenden Anwendungsgrenzen erhältlich:
Lmax = 10 m Sensorkabel
Lmax = 50 m Sensorkabel (2 m) + Verlängerungskabel
Verlängerungskabel müssen einen Querschnitt von 0,5 mm2 für den Spannungsversorgungsleiter
aufweisen.
Zubehör
Bitte bestellen Sie das Magnetband, die Profilschiene, das Abdeckband sowie das
Verlängerungskabel separat. Angaben zur Bestellung finden Sie im entsprechenden Datenblatt.
Abstreifer zur Entfernung von Schmutzablagerungen auf dem Magnetband (auf Anfrage).
Sie können sich aus den technischen Informationen eine Konfiguration nach Ihren Erfordernissen
zusammenstellen und diese in den Bestellschlüssel übertragen. Ausführungen, die nicht aus dem
Bestellbeispiel konfiguriert werden können, sind auf Anfrage als Sonderausführung erhältlich.
Magnetsensor - Inkremental
MIP1
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 8 von 8
Bestellbeispiel Magnetband
Typ PM1 - 18 - 1000 - O - DB01
Polteilung
1 = 1+1 mm
Genauigkeitsklasse (bezogen auf eine Länge von 1 m)
3 = 3 µm (max. 1000 mm)
5 = 5 µm
8 = 8 µm
10 = 10 µm
18 = 18 µm
Messlänge [mm]
Die Länge des Magnetbands sollte je Seite 40 mm
länger sein als die gewünschte Messlänge
Referenzpunkt [mm]
O = ohne
SN50 = fix; Angabe der Position von rechts 1)
SA50 = periodisch; Angabe der Position von rechts
Abdeckband
O = ohne
DB01 = für Magnetband PM1 und PM2
DB22 = für Profilschiene PS5 und PS6
1) Manuelles Setzen eines Referenzpunkts auf dem Magnetband
Auf Kundenwunsch kann am Magnetband ein spezifischer Referenzpunkt an beliebiger Stelle durch
gezieltes Entmagnetisieren der Magnetspur integriert werden. Angaben hierzu finden Sie im Datenblatt
zum Magnetband.
Bestellbeispiel Profilschiene
Typ PS1 - 1,0
PS1 = Polteilung > 5+5 mm
PS5 = inkl. Abdeckband DB22
PS6 = inkl. Abdeckband DB22
SB
Messlänge [m]
Die Länge der Profilschiene sollte je Seite 40 mm länger
sein als die gewünschte Messlänge
Bestellbeispiel Abdeckband
Typ DB01 - 1,0
DB01 = für Magnetband PM1 und PM2
DB22 = für Profilschiene PS5 und PS6
Messlänge [m]
Die Länge des Abdeckbands sollte je Seite 40 mm länger